SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO – CAMPUS CRISTALINA

EDITAL Nº 005/2020, DE 06 DE MAIO DE 2020

SELEÇÃO DE BOLSISTAS EXTERNOS NA MODALIDADE PROFESSOR DO PROGRAMA

NOVOS CAMINHOS/MEC - IF GOIANO CAMPUS CRISTALINA

Ato 002 de 19 de Maio de 2020.

A Comissão para seleção de bolsistas externos na modalidade professor do programa Novos
Caminhos/MEC - IF Goiano Campus Cristalina, torna público o resultado de recurso.

RESULTADO DE RECURSO

NOME ETAPA DO PROCESSO SELETIVO SITUAÇÃO DO
RECURSO

Luisa Cassia da Paixao Resultado Preliminar de candidatos (as) inscritos
(as) e suas respectivas situações. DEFERIDO

JUSTIFICATIVA

A comissão DEFERE a solicitação da candidata, com inscrição efetivada através do envio do e-mail
luisa.cassia.p@gmail.com, em virtude do edital não prever textualmente no item 6.4 do Edital nº 05
de 2020 o envio da Autorização do Chefe Imediato, conforme exigido no item 6.1.4, em caso de
servidor público. Descrição do item 6.4: “De acordo com o descrito nos itens anteriores, o e-mail de
inscrição deverá conter 4 (quatro) anexos em pdf: FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO,
DOCUMENTOS PESSOAIS, CURRÍCULO COMPROVADO e DECLARAÇÃO”. Deste modo a
comissão realizou uma nova distribuição de pontos em consonância com os documentos apresentados
no currículo comprovado atualizando a tabela de pontuação da referida candidata.

Cristalina, 19 de maio de 2020.

Adriana Alves Pequeno da Silva

Chefe de Gabinete
Presidente da Comissão